(
АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
)
О выдаче свидетельств участникам подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей»
ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы

06.06.2025	           № 263

г. Рузаевка

О внесении изменения в состав комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при которых договор найма специализированного жилого помещения заключается на новый пятилетний срок, или отсутствия таких обстоятельств, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
от 06 декабря 2018 г. № 958

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в состав комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при которых договор найма специализированного жилого помещения заключается на новый пятилетний срок, или отсутствия таких обстоятельств, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 06 декабря 2018 г. № 958 (с изменениями от 04 марта 2019 г. № 102, от 27 ноября 2019 г. № 787, от 06 октября 2020 г. № 560, от 03 ноября 2020 г. №626, от 10 декабря 2021 г. № 776, от 28 июня 2022 г. № 393, от 03 апреля 2023 г. № 167, 31 октября 2023 г. №598, 03 июня 2024 г. № 230, 31 октября 2024 г. № 538), изложив его согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Рузаевского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                    А. Б. Юткин
Приложение
к постановлению Администрации
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
от 06.06. 2025 г.

«Приложение № 1
к постановлению Администрации Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия
от «06» декабря 2018 г. № 958
(в редакции постановления
    от 06.06.2025 г. № 263 )

Состав комиссии
по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при которых договор найма специализированного жилого помещения заключается на новый пятилетний срок, или отсутствия таких обстоятельств

1. Первый заместитель Главы Рузаевского муниципального района, председатель комиссии;
2. заместитель Главы района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;
3. главный специалист управления муниципального заказа, строительства, жилья и целевых программ Администрации Рузаевского муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

4. начальник ОПДН Отдела МВД России по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию);
5. заместитель начальника управления муниципального заказа, строительства, жилья и целевых программ Администрации Рузаевского муниципального района;
6. начальник отдела опеки и попечительства несовершеннолетних Администрации Рузаевского муниципального района;
[bookmark: _GoBack]7. заместитель начальника отдела по оказанию услуг работодателям Территориального отдела содействия занятости населения по Рузаевскому району (по согласованию);
8. директор ГКУ «Социальная защита населения по Рузаевскому району Республики Мордовия» (по согласованию);
9. начальник управления общественной безопасности Администрации Рузаевского муниципального района;
10. заместитель начальника юридического управления Администрации Рузаевского муниципального района.»